
Codice Delibera: DEL-2247-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Proroga incarichi a tempo determinato diversi profili Dirigenza Medica e Comparto –
Emergenza Covid -19 (nuovo Coronavirus) – Presa d’Atto. (PERS.)

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE
 l’attuale situazione di emergenza sanitaria a livello mondiale, dichiarata “pandemia” in data

11/03/2020 dall’Organizzazione mondiale della sanità, dovuta al diffondersi del SARS-CoV-
2, malattia da Covid-19 (nuovo Coronavirus) ha richiesto e richiede misure eccezionali su
tutto il territorio nazionale, anche attraverso l’attuazione di urgenti misure preventive e di
contenimento  dell’epidemia,  a  causa  dell’elevato  potenziale  diffusivo  della  stessa,
dell’aumento dei casi e dei decessi;

 con delibera del Consiglio dei Ministri del 31/01/2020 è stato dichiarato, per sei mesi, lo
stato  di  emergenza  su  tutto  il  territorio  nazionale,  a  cui  hanno  fatto  seguito  ulteriori
disposizioni a livello nazionale e regionale, volte al rafforzamento della rete ospedaliera e
territoriale del Servizio Sanitario Nazionale e Regionale;

 l’Asl  di  Taranto,  nella  persona del  Suo Direttore Generale,  considerata  la  gravità  senza
precedenti  della circostanza sopra esposta, al  fine di mantenere alti  livelli   di assistenza
presso tutte le strutture dell’Azienda e a garanzia della salute pubblica, con disposizione
urgente, di cui alla nota prot. n. 51018 del 17/03/2020, ha autorizzato la proroga di tutti gli
incarichi in scadenza durante il periodo di emergenza del personale di Dirigenza Medica e di
Comparto, impegnato in prima linea nella lotta al Coronavirus, fino al 31/12/2020;

 con Legge 25 settembre 2020, n. 124. conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge  30  luglio  2020,  n.  83,  recante  misure  urgenti  connesse  con  la  scadenza  della
dichiarazione di emergenza epidemiologica da COVID-19 deliberata il 31 gennaio 2020 è
stato prorogato lo stato d’emergenza fino al 15/10/2020;

CONSIDERATA  l’eccezionalità  e  straordinarietà  della  circostanza  esposta  in  premessa  e  della
gravissima situazione pandemica;

PRESO ATTO della  delibera  del  Consiglio  dei  Ministri  del  31/01/2020  con  la  quale  è  stato
dichiarato lo stato di emergenza sul territorio nazionale per sei mesi;



Codice Delibera: DEL-2247-2020

PRESO ATTO  della Legge 25 settembre 2020, n. 124. conversione in legge, con modificazioni,
del  decreto-legge 30 luglio 2020, n.  83,  recante misure urgenti  connesse con la  scadenza della
dichiarazione di emergenza epidemiologica da COVID-19 deliberata il 31 gennaio 2020  con la
quale è stato prorogato lo stato d’emergenza fino al 15/10/2020;

VALUTATA la minaccia di una nuova “ondata” epidemica nel periodo autunnale;

VISTE le deliberazioni di assunzione di personale a tempo determinato su centro di costo dedicato
“COV 20” Asl Taranto, adottate e in corso di adozione;

RITENUTO  opportuno  prendere  atto  delle  intervenute  proroghe  del  personale  di  Dirigenza
Medica e non medica  e predisporre altresì la proroga delle ulteriori scadenze degli incarichi del
personale  de  quo pendenti,  sempre  fino  alla  data  del  31/12/2020,  salvo  recesso  anticipato  per
assunzione di personale di ruolo di pari qualifica; 

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

 opportuno prendere atto delle intervenute proroghe del personale di Dirigenza  Medica e non
medica e predisporre altresì la proroga delle ulteriori scadenze degli incarichi del personale
de  quo pendenti,  sempre  fino  alla  data  del  31/12/2020,  salvo  recesso  anticipato  per
assunzione di personale di ruolo di pari qualifica; 


 di  imputare  la  spesa  prevista  per  le  eventuali  proroghe  degli  incarichi  di  cui  alle

deliberazioni  di  assunzione  di  personale  a  tempo  determinato,  adottate  e  in  corso  di
adozione,  al  centro di  costo dedicato,  contrassegnato dal  codice univoco “COV 20” per
l’anno 2020;

 di  stabilire  che  la  spesa  riveniente  dal  presente  atto  sarà  oggetto  di  autonomo
provvedimento  a  seguito  di  ulteriori  indicazioni  regionali  in  riferimento  al  costo  del
personale impiegato a far fronte alla pandemia (gestione dei costi Covid -19).

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


